（様式１）

文部科学大臣　殿

世田谷区長　保坂　展人

　義務教育諸学校等の施設費の国庫負担等に関する法律第１２条第４項に基づき、

下記のとおり施設整備計画を変更したので提出します。

１． 施設整備計画の名称

世田谷区公立学校等施設整備計画

２． 計画期間

令和２年度～令和３年度（２年間）

（担当）

世田谷区教育委員会事務局教育環境課

記

３世教環境第７４号

令和３年４月１６日

３．施設整備計画の目標

（１）　公立の義務教育諸学校等施設の老朽化対策を図る整備

（２）　地震、津波等の災害に備えるための整備

（３）　防犯対策など安全性の確保を図る整備

（４）　教育環境の質的な向上を図る整備

（５）　施設の特性に配慮した教育環境の充実を図る整備

（様式２）

老朽化した施設を計画的・効率的に改善するとともに、併せてIT化や省エネ化を進める。また、トイ
レの使い勝手や衛生面向上のため、バリアフリー化や床のドライ化等を計画的に行い教育環境の
改善を図る。

改築・新築に伴い、学校プールの整備を行う。

「地震防災緊急事業五箇年計画」に基づき、地震による倒壊の危険性が高い建物の補強等を行
い、区内小中学校の耐震化率を改善する。
非構造部材の耐震化工事等により、発災時における外壁及びその仕上げ材等の剥落・落下防止
し、児童生徒等の安全を図る。

老朽化した施設について、改築又は長寿命化改修等を行う。

４．域内の義務教育諸学校等施設の整備状況

（１）　現在の学校等の整備状況

小学校 61 校

中学校 29 校

義務教育学校 0 校

中等教育学校（前期課程） 0 校

特別支援学校（小学部及び中学部） 0 校

幼稚園等（特別支援学校の幼稚部を含む。） 7 園

幼保連携型認定こども園 1 園

高等学校等（特別支援学校の高等部及び中等教育学校の後期課程を含む。） 0 校

教員及び職員のための住宅 0 戸

学校給食施設 単独校調理場 75 箇所

共同調理場 1 箇所

スポーツ施設 学校水泳プール 90 箇所

学校武道場 26 箇所

社会体育施設 2 箇所

（２）　整備に関する計画の策定状況

個別施設計画※１

国土強靭化地域計画※２

※１ インフラ長寿命化基本計画（平成25年11月29日）に基づく、個別施設毎の長寿命化計画

※２ 強くしなやかな国民生活の実現を図るための防災・減災等に資する国土強靭化基本法（平成25年法律第95号）

５．施設整備計画の目標の達成状況に係る評価に関する事項

有

有

策定の有無 策定年月日計画名

計画期間終了後、事後評価を行い、その結果を区のホームページで公表する。また、事業の成果
については、区議会に報告し、冊子にまとめて公表する。

学校等 学校等

令和3年3月

令和3年3月

（様式３）

６．施設整備計画の目標を達成するために必要な改築等事業に関する事項（学校ごと）

事業単位
建物
区分

構造
区分

全事業期間
（契約～完成）

（㎡、箇所
等）

うち、
補助対象
面積等

（千円）
うち、対象内
実工事費
（千円）

旭小学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 - R3.6～R3.10 122 122 72,030 72,030 令和3年度

旭小学校 （４） 07 大規模改造（空調） 校 Ｒ R3.6～R3.10 523 523 9,040 9,040 令和3年度

松原小学校（Ⅰ期工事） （５） 30 学校水泳プール（屋外） - その他 R2.6～R4.3 300 120 107,700 43,080 令和2年度

池之上小学校（Ⅰ期工事） （１） 01 危険改築 校 Ｒ R3.6～R6.3 683 273 53,276 21,310 令和3年度 令和4～5年度改築に伴う校舎棟解体

池之上小学校（Ⅰ期工事） （１） 03 不適格改築 校 Ｒ R3.6～R6.3 3,763 1,505 293,524 117,410 令和3年度 令和4～5年度改築に伴う校舎棟解体

池之上小学校（Ⅰ期工事） （１） 01 危険改築 屋 Ｒ R3.6～R6.3 683 273 53,200 21,280 令和3年度
令和4～5年度改築に伴う体育館棟解
体

代田小学校（Ⅰ期工事） （２） 05 地震補強 校 Ｒ R3.1～R3.9 4,044 1,617 101,000 40,400 令和2年度

代田小学校（Ⅱ期工事） （２） 05 地震補強 校 Ｒ R3.1～R3.9 - 2,427 - 60,600 令和3年度

深沢小学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 - R3.6～R3.10 189 189 69,670 69,670 令和3年度

玉川小学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 - R3.3～R3.10 128 128 60,000 60,000 令和2年度

二子玉川小学校 （２） 35 防災機能強化 校 - R3.6～R3.10 1 1 75,110 75,110 令和3年度

東玉川小学校（Ⅰ期工事） （２） 05 地震補強 校 Ｒ R3.1～R3.9 4,019 1,607 129,000 51,600 令和2年度

東玉川小学校（Ⅱ期工事） （２） 05 地震補強 校 Ｒ R3.1～R3.9 - 2,412 - 77,400 令和3年度

九品仏小学校（Ⅰ期工事） （２） 05 地震補強 校 Ｒ R3.1～R3.9 1,617 646 72,800 29,120 令和2年度

九品仏小学校（Ⅱ期工事） （２） 05 地震補強 校 Ｒ R3.1～R3.9 - 971 - 43,680 令和3年度

喜多見小学校（Ⅰ期工事） （２） 05 地震補強 校 Ｒ R3.1～R3.9 4,122 1,648 92,000 36,800 令和2年度

喜多見小学校（Ⅱ期工事） （２） 05 地震補強 校 Ｒ R3.1～R3.9 - 2,474 - 55,200 令和3年度

太子堂中学校（Ⅰ期工事） （２） 05 地震補強 校 Ｒ R3.1～R3.9 3,472 1,388 120,000 48,000 令和2年度

太子堂中学校（Ⅱ期工事） （２） 05 地震補強 校 Ｒ R3.1～R3.9 - 2,084 - 72,000 令和3年度

駒沢中学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 - R3.3～R3.10 168 168 70,000 70,000 令和2年度

緑丘中学校（Ⅰ期工事） （２） 05 地震補強 校 Ｒ R3.1～R3.9 2,953 1,181 63,130 25,252 令和2年度

緑丘中学校（Ⅱ期工事） （２） 05 地震補強 校 Ｒ R3.1～R3.9 - 1,772 - 37,878 令和3年度

学校等の名称
事業
区分

目標 備考

整備方針
事業全体の整備面積等
【負担金事業を含む】

事業全体の概算工事費
【負担金事業を含む】 事業実施

年度
（予定）

富士中学校（Ⅰ期工事） （２） 05 地震補強 校 Ｒ R3.1～R3.9 4,568 1,827 237,193 94,878 令和2年度

富士中学校（Ⅱ期工事） （２） 05 地震補強 校 Ｒ R3.1～R3.9 - 2,741 - 142,315 令和3年度

八幡中学校（Ⅰ期工事） （２） 05 地震補強 校 Ｒ R3.1～R3.9 1,856 742 62,700 25,080 令和2年度

八幡中学校（Ⅱ期工事） （２） 05 地震補強 校 Ｒ R3.1～R3.9 - 1,114 - 37,620 令和3年度

瀬田中学校（Ⅲ期工事） （２） 35 防災機能強化 校 - R2.6～R2.10 1 1 40,000 40,000 令和2年度

尾山台中学校（Ⅰ期工事） （２） 05 地震補強 校 Ｒ R3.1～R4.9 4,736 1,279 204,000 55,080 令和2年度

尾山台中学校（Ⅱ期工事） （２） 05 地震補強 校 Ｒ R3.1～R4.9 - 2,557 - 110,160 令和3年度

用賀中学校 （２） 05 地震補強 校 Ｒ R3.1～R3.9 1,962 1,962 98,125 98,125 令和2年度

千歳中学校（Ⅰ期工事） （２） 05 地震補強 校 Ｒ R3.1～R4.9 5,925 1,185 400,000 80,000 令和2年度

千歳中学校（Ⅱ期工事） （２） 05 地震補強 校 Ｒ R3.1～R4.9 - 2,962 - 200,000 令和3年度

上祖師谷中学校（Ⅰ期工事） （２） 05 地震補強 校 Ｒ R3.1～R4.9 4,186 841 180,000 36,000 令和2年度

上祖師谷中学校（Ⅱ期工事） （２） 05 地震補強 校 Ｒ R3.1～R4.9 - 2,093 - 90,000 令和3年度

喜多見中学校（Ⅰ期工事） （２） 05 地震補強 校 Ｒ R3.1～R3.9 3,103 1,241 105,600 42,240 令和2年度

喜多見中学校（Ⅱ期工事） （２） 05 地震補強 校 Ｒ R3.1～R3.9 - 1,862 - 63,360 令和3年度

三宿中学校（Ⅰ期工事） （２） 05 地震補強 校 Ｒ R3.1～R3.9 2,751 1,100 15,000 6,000 令和2年度

三宿中学校（Ⅱ期工事） （２） 05 地震補強 校 Ｒ R3.1～R3.9 - 1,651 - 9,000 令和3年度

計 4,268,259 4,142,059

（参考）負担金事業

希望丘小学校 ― 校 Ｓ R1.9～R3.1 578 127,551 令和1・2年度 R1申請